РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД »

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296185, Российская Федерация, Джанкойский район,

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А»

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510002

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru

___________________________________________________ ______________________

ПРИКАЗ

  от  1  сентября  2022 года                         с. Яркое Поле                                           № 201

Об обучении сотрудников действиям в условиях угрозы совершения

 террористического акта в МОУ «Яркополенская школа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», с целью обучения сотрудников действиям в условиях

совершения террористического акта или угрозы его совершения, а также по

минимизации морально-психологических последствий террористического акта

ПРИКАЗЫВАЮ

         1.Для совершенствования знаний и навыков у работников в условиях  совершения

террористического акта и  угрозы его совершения, а также по минимизации морально-

психологических последствий террористического акта  в МБОУ «Яркополенская

школа-детский сад» создать учебные группы в системе антитеррористической

безопасности и  назначить руководителей:

        1.1.Учебная группа с техническим персоналом: руководитель занятий – Никитина

Л.П., Мамутова Л.Д..

         1.2.Учебная группа с работниками  педагогического состава: руководитель

занятий – Колесникова Т.А., Мамутова Л.Д.

         2. Обучение работников  проводить в объеме 6 часов в год по прилагаемой

тематике (приложение 1).

         3.Утвердить программу обучения работников способам защиты и действий в

условиях совершения террористического акта или угрозы его совершения, а так же

минимизации материальных и морально-психологических последствий

террористического акта.

        4.Утвердить План учебных занятий по противодействию терроризму и

экстримизму работников МБОУ «Яркополенская школа-детский»

        5. Библиотекарю Бойчук Н.П.

        5.1.Осуществлять проверку библиотечного фонда по мере обновления на сайте

Минюста РФ Федерального списка экстремистских материалов, запрещенных к

распространению.

        6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ______________ Н.В.Юсупова

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru

Приложение 1

РАСПИСАНИЕ

занятий сотрудников МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» в условиях

совершения террористического акта и угрозы его совершения, а также по

минимизации морально-психологических последствий террористического акта

Дата,

Ча-

сы

Наименование темы

Вид эанятия

Кто проводит

март

1

Тема № 1

Минимизации морально-

психологических последствий

террористического акта.

Беседа,

лекция

Руково-

дитель

занятий

май

1

Тема № 2

Основные направления по

профилактике и предупреждению

террористических актов и других

чрезвычайных ситуаций

Беседа,

лекция

Руково-

дитель

занятий

июль 1

Тема № 3

Правила и порядок оказания

первой помощи себе и

пострадавшим при совершении

террористических актов.

Комплексное

занятие

Руково-

дитель

занятий

сентябрь

1

Тема № 4

Тренировка по отработке действий

при установлении уровней

террористической опасности.

Комплексное

занятие

Руково-

дитель

занятий

октябрь

2

Тема № 5

Действия работников организаций

при угрозе террористического акта

на территории организации и в

случае его совершения.

Комплексное

занятие

Руково-

дитель

занятий

Итого

6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна
23.03.2023 13:44 (MSK), Простая подпись